Договор № _______ / ________________
об образовании на обучение по образовательным программам
среднего профессионального образования

Санкт-Петербург                                                                                             __________2021 г.

         Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Академия машиностроения имени Ж.Я. Котина (краткое наименование – СПб ГБПОУ «АМК»), осуществляющее образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального образования на основании лицензии № 3531 от 25.07.2018, действующей бессрочно, выданной Комитетом по образованию Правительства Санкт-Петербурга, и свидетельства о государственной аккредитации № ________ от __________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _______________________________________________, действующей(его) на основании __________________________, с одной стороны,  и
__________________________________________________________________, в лице _____________________________________________________________________________, действующего на основании ___________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик, и
______________________________, именуем(ый)ая в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить Обучающемуся образовательную услугу за счёт субсидий бюджета Санкт-Петербурга на выполнение государственного задания по основной образовательной программе подготовки специалистов среднего звена по очной форме обучения по специальности/ профессии
                         _________ _____________________________________________
                                                   код                                                                наименование

в пределах федерального государственного образовательного стандарта в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными и образовательными программами Исполнителя.
1.2.   Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) составляет: _____________________. Срок оказания услуг соответствует сроку освоения образовательной программы.
Срок обучения по индивидуальному учебному плану, в том числе ускоренному обучению, составляет ____(заполняется при необходимости).
1.3.  По окончании освоения основной профессиональной образовательной программы и успешного прохождения государственной итоговой аттестации ему    выдаётся Диплом государственного образца о среднем профессиональном образовании.

2.  Взаимодействие сторон

2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Осуществлять образовательный процесс в соответствии с учебным планом, определять место проведения теоретических и практических занятий, количество смен обучения, выбирать системы оценок.
2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, договором и локальными нормативными актами;
Исполнитель _______________                             Заказчик _________________
                                                                     Обучающийся     _________________

2.2. Обучающийся вправе:
2.2.1. Реализовывать академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», участвовать в образовательном процессе, регламентированном Исполнителем;
2.2.2. Получать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего оказания услуг, предусмотренных разделом 1 договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив её развития; получения полной и достоверной информации об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки; оказания образовательных услуг в полном объёме в соответствии с программой обучения;
2.2.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;
2.2.4.  Пользоваться дополнительными образовательными услугами, не входящими в основную учебную программу, за отдельную плату;
2.2.5. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем; привлекаться к дежурству и общественно-полезным работам.
2.3. Исполнитель обязан:
2.3.1.  Зачислить поступающего, выполнившего установленные законодательством   Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами условия приёма, в качестве Обучающегося;
2.3.2. Организовать и обеспечить надлежащее оказание образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием учебных занятий Исполнителя;
2.3.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия её освоения;
2.3.4. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
2.4. Обучающийся обязан:
2.4.1.  Посещать учебные занятия согласно расписанию;
2.4.2.  Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях;
2.4.3.  Своевременно выполнять пункты учебного плана;
2.4.4.  Соблюдать Правила внутреннего распорядка для обучающихся на территории и в помещениях Исполнителя: не курить, в том числе электронные сигареты, не использовать снюсы, не употреблять алкогольные, слабоалкогольные напитки, пиво, наркотические средства и психотропные вещества, их прекурсоры и аналоги, другие одурманивающие вещества;
2.4.5. Не участвовать в несанкционированных митингах и иных незаконных мероприятиях;
2.4.6. Соблюдать правила по охране труда и противопожарному режиму в помещениях и на территории Исполнителя, на производственной практике и на выездных мероприятиях;
 2.4.7.  Возместить в случае отказа по не уважительным причинам от принятия участия в олимпиаде, чемпионате «WorldSkills» и подобных конкурсах и соревнованиях или в случае отчисления из СПб ГБПОУ «АМК» Исполнителю полную стоимость затрат на подготовку к олимпиаде, чемпионату «WorldSkills» и подобным конкурсам и соревнованиям;
2.4.8. Не участвовать (в случае отказа по не уважительным причинам от принятия участия в олимпиаде, чемпионате «WorldSkills» и подобных конкурсах и соревнованиях) от имени других образовательных учреждений в мероприятиях, по которым прошёл подготовку у Исполнителя, в течении трёх лет;
Исполнитель _______________                             Заказчик _________________
                                                  	        Обучающийся     _________________
2.4.9. Уведомить Исполнителя в случае изменения персональных данных и места жительства.
2.4.10. Возместить ущерб, причинённый имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

1. [bookmark: Par89]Порядок изменения и расторжения договора

3.1.  Условия, на которых заключён договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2.   Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
3.3.   Действие договора прекращается досрочно:
3.3.1. По инициативе Обучающегося или Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;
[bookmark: _GoBack]3.3.2. По инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся, достигшему возраста пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения Обучающимся по основной профессиональной образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана, а также   в случае установления нарушения порядка приёма в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в образовательную организацию.
3.3.3. По обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

1. Ответственность Сторон и порядок разрешения споров

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и договором.

1. Срок действия договора

5.1. Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
5.2.   Датой прекращения действия договора во всех случаях считается дата отчисления Обучающегося, указанная в приказе об отчислении.

1. Заключительные положения

6.1. Сведения, указанные в договоре, соответствуют информации, размещённой на
официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» academykotin.ru. на дату заключения договора.
6.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.
6.3. Исполнитель не является для иностранных граждан и лиц без гражданства принимающей стороной и не осуществляет регистрацию иностранных граждан и лиц без гражданства по юридическому адресу Исполнителя.
6.4. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
6.5. Изменения и дополнения договора могут производиться в форме дополнительных соглашений и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
Исполнитель _______________                             Заказчик _________________
                                                                     Обучающийся     _________________

6.6. Во всём остальном, что не предусмотрено договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

7.  Адреса и реквизиты Сторон
Исполнитель:
Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Академия машиностроения имени Ж.Я. Котина»,
сокращённое наименование - СПб ГБПОУ «АМК»
192174, г. Санкт-Петербург, ул. Бабушкина, д.119, лит. А.
тел./факс (812) 362-32-15, e-mail: info@academykotin.ru
ИНН 7811034620 КПП 781101001 ОКТМО 40380000000 ОГРН 1027806073811
Комитет финансов Санкт-Петербурга (СПб ГБПОУ «АМК», л/сч. 0821018)
Номер счета получателя (казначейский счет) 03224643400000007200
Наименование банк получателя: СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ// УФК ПО
Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГУ, Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
БИК 014030106
Номер счета банка получателя (ЕКС. (К/сч.)) 40102810945370000005

Заказчик:_______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
(Ф.И.О. полностью)
_____________________________________________________________________________________________
(дата и место рождения)
_____________________________________________________________________________
(адрес регистрации и адрес фактического проживания)
____________________________________________________________________________________________
ИНН_________________________________________________________________________
(телефон)
Паспорт ______________________________________________________________________
              (серия, номер, когда и кем выдан)
_____________________________________________________________________________________________
Обучающийся:
_____________________________________________________________________________
(Ф.И.О. полностью)
_____________________________________________________________________________________________
(дата и место рождения)
_____________________________________________________________________________
(адрес регистрации и адрес фактического проживания)
____________________________________________________________________________________________
ИНН_________________________________________________________________________
(телефон)
Паспорт ______________________________________________________________________
              (серия, номер, когда и кем выдан)
_____________________________________________________________________________________________

  Подписи сторон:

Заказчик                                                ______________       ____________________________
                                                                                                                 (подпись)                                  (фамилия, инициалы)

Обучающийся                                        _____________       ____________________________
                                                                                                                 (подпись)                                  (фамилия, инициалы)

Исполнитель                                          ______________     ____________________________
                                                                             (подпись)                                  (фамилия, инициалы)
1

4